
 

REGIONE PIEMONTE BU45S1 11/11/2021 
 

Codice A1404B 
D.D. 3 novembre 2021, n. 1698 
Dichiarazione di decadenza dalla titolarità della Farmacia di Barengo (NO). 
 

 

ATTO DD 1698/A1404B/2021 DEL 03/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Dichiarazione di decadenza dalla titolarità della Farmacia di Barengo (NO). 
 

 
Premesso che: 
 
il titolare della farmacia ubicata nel Comune di Barengo (NO), dott. (omissis), è deceduto a Novara 
in data 30.09.2020, lasciando un’eredità giacente; 
 
a seguito dell’istanza della Sig.ra (omissis), il Tribunale di Novara ha nominato il dott. (omissis) 
curatore dell’eredità giacente con l’incarico di verificare l’esistenza di eredi ovvero altri soggetti 
chiamati all’eredità (R.G. n.1869/2020); 
 
il curatore dell’eredità giacente, constatata l’assenza di eredi interessati alla successione e stante la 
volontà di procedere alla vendita dei beni dell’eredità giacente, ha chiesto in data 11.10.2021 
l’autorizzazione al Tribunale di Novara per procedere alla vendita dei beni mobili facenti parte 
dell’eredità giacente, nonché il nullaosta per richiedere alla Regione Piemonte la dichiarazione di 
decadenza dalla titolarità della Farmacia di Barengo; 
 
Il giudice delle successioni, in data 29.10.2021, ha autorizzato quanto richiesto del curatore, 
prendendo atto, in particolare, della necessità che si proceda alla dichiarazione di decadenza della 
titolarità della farmacia del sig. (omissis) e non ravvisando rilievi rispetto alla richiesta di rilascio di 
nulla osta formulata dal curatore; 
 
ritenuto, pertanto, ai sensi dell’art. 113 lett. h) del R.D. 1265/1934 (T.U.LL.SS.) e della L.R. 21/91, 
che occorre procedere a dichiarare la decadenza del Dott. (omissis), dalla titolarità della Farmacia di 
Barengo (NO), a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento su BURP. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, verificata la regolarità amministrativa del presente atto 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

 L. 221/68; 

 L. 362/91; 

 L.R. 21/91; 

 gli artt. 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001; 

 L.R. 23/08; 

 R.D. 1265/1934 (T.U.LL.SS.); 

 
 
DETERMINA 
 
 
 di procedere, ai sensi dell’art. 113 lett. h) del R.D. 1265/1934 (T.U.LL.SS.) e della L.R. 21/91, 

alla dichiarazione di decadenza del Dott. (omissis) dalla titolarità della Farmacia sita in Barengo 
(NO) a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento su BURP per morte del titolare, 
come in premessa specificato. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


